3

 (
ПРОЕК
Т
)
 № 3106-п/3.3/пр
от 27.11.2023

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
____________№ ____________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 14.06.2017 г. № 1968-п/1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента культуры администрации городского округа Тольятти»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента культуры администрации городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении департамента культуры администрации городского округа Тольятти, утвержденное постановлением администрации городского округа Тольятти от 14.06.2017  № 1968-п/1 (далее – Положение) (газета «Городские ведомости», 2017, 20 июня; 2018, 10 апреля, 29 мая, 20 июля, 2 октября; 2019, 5 февраля, 19 апреля, 18 октября; 2020, 31 января, 31 июля; 2021, 16 февраля, 22 июня; 2022, 14 января, 8 февраля, 26 июля, 22 ноября, 27 декабря; 2023, 20 января, 14 апреля, 18 июля), следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2 раздела V Положения дополнить абзацем десятым следующего содержания: «- ежемесячная надбавка педагогическим работникам за наличие  квалификационной категории  «педагог-методист» или «педагог-наставник».».
1.2. Раздел V Положения дополнить пунктом 5.91 следующего содержания:
«5.91. Ежемесячная надбавка педагогическим работникам за наличие  квалификационной категории  «педагог-методист» или «педагог-наставник» устанавливается при условии выполнения ими дополнительных обязанностей, связанных с методической работой или наставнической деятельностью.
Выплата надбавки осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти в пределах субсидии на выполнение муниципального задания.».
1.3. В абзаце втором пункта 7.2 раздела VII Положения слова «17824 (семнадцать тысяч восемьсот двадцать четыре) рубля» заменить словами «21121 (двадцать одна тысяча сто двадцать один) рубль».
1.4. В абзаце третьем пункта 7.2 раздела VII Положения слова «20582 (двадцать тысяч пятьсот восемьдесят два) рубля» заменить словами «22640 (двадцать две тысячи шестьсот сорок) рублей».
1.5. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение № 5 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.10. Приложение № 6 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.11. Приложение № 7 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
1.12. Приложение № 8 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
1.13. Приложение № 15 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа                                                                    Н.А.Ренц

 (
Ямщикова
 543 112
Изменения
18

в 1968
)